Species verò sunt ex, quæ ab Aristotele vel φαντάσματα, vel ὄψεις, vel εἴ-
 σωλα, vel ἰμφάσεις dicuntur, libro Περὶ τῆς καθ' ὑπνονμαντικῆς. Quo in libro
 etiā Philegida cuiusdam Poëmata atra bile redundantium somniis cō-
 parat, nō quia nec pes, nec caput, sed quòd cohererēt inter se maximè,
 essentq; sui simillima, aliāq; ex aliis ita penderēt, vt præciperētur animo
 etiam non dicta. Ouid. in 9. Metamorph. speciem quoque somniantis
 notat, quam videt aliquis per quietem. Est enim sic apud illum,

Somnus abit, silet illa diu, repetit quæ quietis

Ipsa suæ speciem. —

Nec caput) Sit, inquit, sui similis res tota, sibiq; per omnia cōsentanea.
 M. Tull. in. 7. Epist. illa ad Curionem, cuius est initiū, Facile perspexi ex
 tuis literis. rem difficillimam atq; impeditam significare volens, iisdem
 ferè verbis est vsus: Sulpitij tibi operā intelligo ex tuis literis non mul-
 tum opus fuisse, propter tuas res ita contractas, vt quemadmodū scri-
 bis, nec caput, nec pedes. Equidem vellem vti pedes haberent, vt ali-
 quando redires. Item Plautus in Asinaria,

CE. Ego caput huic argento fui hodie reperiundo.

LI. Ego pes fui. AR. Quin nec caput, nec pes sermonis apparet:

Nec quid dicatis, nec cur me laudatis, scire possum.

Quidlibet audendi semper fuit æqua potestas.

Scimus, & hanc veniam petimusque, damusque vicissim.

Sed non vt placidis coëant immitia : non vt

Serpentes auibus gementur, tigris agni.

Et obiicit simul, & respondet Horatius. Non eò, inquit, hæc à me dicuntur, quominus liceat aliquid fingere; illis verò licebit hoc facere, atq; adeò si Poëtæ se & pictores dici haberiq; volunt. Sunt enim illi quatenus fingunt, non autem quòd versus faciunt, Poëtæ. Id ira esse grauissimus auctor Aristoteles in eo libro quem de Poëtica reliquit, dilucidè docuit. Esse verò simillimos inter se Poëtæ & Oratores, & habere multa communia alio quopiam loco sumus ostensuri. Poëtis igitur libertatem nò adimit (est enim, vt ait Lucianus, *ἡ ποιητικὴ φῦλος ἐλευθέρου*) sed infolentem quandam & absurdam licentiam. Pictoribus atque Poëtis Fingendi rationem ostendit Horatius, modumq; quatenus è poëticæ præceptis fingendum sit, statuit. Itaque Poëtæ nò minus, neque plus etiam quam pictori licet. Pictura verò, vt scribit M. Vitruuius in. 8. imago fit eius quod est, seu potest esse: vt hominis, edificij, nauis, reliquarumque rerum, è quarum formis certisq; corporum similibus figurata similitudine sumuntur exempla. Si fit igitur imago in pictura vel eius quod est, vel quod esse potest: certè quoque in poësi, si non ea quæ sunt, at ea quæ potuerunt esse, versibus exprimentur. Et hanc veniam petimusque damusque vicissim) Alij alijs multarum rerum fictiones Poëtæ permittunt, probabiles tamè: nam nec si erunt admirabiles, futura propterea sunt ab hominum opinione alienæ atque abhorrètes. Etenim in Tragediis est ipsum quidem quod Aristoteles vocat *ἄνακτορον*, nequaquam tamen inopinabile, nec hominum naturæ nò consentaneum, quantumuis rarum atque insolens. Et hanc veniam damusque petimusque vicissim) Hoc ipsum, inquit, nobis inter nos annuimus pariter atque cōcedimus. Imò verò si, quemadmodum suprâ p̄sui, Poëtæ volumus haberi, ita fieri necesse est. Hæc enim Horatij verba verecundiam præ se ferunt quandam & pudorem in audendo. Veniam dare & si quidem sæpe ab aliis dicitur, Lilius tamè omnium ad hunc locum appositisimè accommodatissimèq; dixit in præmio, Quæ ante conditâ eondendamve urbem, poëtis magis decora fabulis, q̄ incorruptis rerum gestarum monumentis traduntur, ea nec affirmare, nec refellere in animo est. Datur hæc venia antiquitati, vt miscendo humana diuinis, primordia vrbium augustiora faciat.

Sed non vt placidis coëant immitia) Monstrum nascatur necesse est, quale superius ex homine equoq; confusum, si species omnino diuerfas inuita & repugnante Natura cōiungimus. Coire enim & geminari huius loci verba pertinent, vt ego quidem existimo, ad coitionem animantium ac procreationem. Porphyrius in Isagoge in re simillima verbis vtitur si-

milimis, ἢ συνῆναι & ἢ συντίθεισ. Eius verba hunc ad explicandum locum etiam accommodata sunt, ἵτι διαφορὰ μὴ συντίθεισ μετ' ἄλλης διαφορᾶς. λογικὴ γὰρ καὶ δύνητορ συντίθεισ εἰς ὑπόθεσιν ἀνδρώπεσ, εἶδ' ἢ εἶδει, ἢ συντίθεισ, ὡς ἀπογινῆσαι ἀλλότι εἶδ' ἢ. τίς μὴ γὰρ ἵππος τινὶ ὄνῳ ὄνασιν εἰς ἡμίονε γίνησιν; ἴστω ἢ εἰς ἄλλωσ ὄνῳ συντίθεισ, ὅκ ἢ ἀποτελείσιν ἡμίονομ.

Debent igitur in poësi non minus ἰμοειδῆ esse omnia, quàm in rerù illa ad procreandum simile commitione, vt coëat par, iungaturq; pari.

Tigribus agni) Eò probabilius est, quod de coitione & admittura animantium dissimilium intelligenda hæc esse dixi, quòd idem in Epodo ἢ εἰδοναῖρ significare volens eosdem penè animantium congressus adhibet. sic enim loquitur Ode decima sexta,

Nouaῖ, monstra iunxerit libidine

Mirus amor: iuuet vt tigreis subsidere ceruis:

Adulteretur & columba miluio.

Sed liceat etiam cui libebit, partes illas diuersas totaq; natura dissidentes monstroso vno in corpore coëuntes intelligere.

Inceptis grauibus plerumque, & magna professis,

Purpureus, latè qui splendeat, vnus & alter

Affuitur pannus: cum lucus, & ara Dianæ,

Et properantis aquæ per amœnos ambitus hortos,

Aut flumen Rhenum, aut pluuius describitur arcus.

Sed nunc non erat his locus: & fortasse cupressum

Scis simulare. quid hoc? si fractis enatat exspes

Nauibus, ære dato, qui pingitur? amphora cœpit

Institui currente rota, cur vrceus exit?

Denique sit quod vis simplex duntaxat, & vnum.

Non potest omnino varium nõ esse longum opus, quod instituimus: sed videndum etiã atq; etiam, vt illa rerù varietas, ab eius rei quæ princeps est & ad quam cætera referuntur, magnitudine totaq; ratione nequaquam dissentiat. id enim demum est vnam esse fabulam suisq; perpetuò similem, cum quæ interponuntur episodica, & secum ipsa aptè, & cū principe cohareret actione, nec incòmodè res tota trahitur, vt illæ quasi scopæ temere dissoluantur. Neq; verò quicquam ab Aristotelica differt hæc præcipiendi ratio. Quæadmodum enim tria proponit Aristoteles, eaq; continentia & spectanda simul Poëtæ magnitudinem siue longitudinem, ordinem, & ipsam deniq; siue vnionem, siue, vt ita dicam, vnitatē fabulæ, sic eadem illa sunt ab Horatio his comprehensa versib. Etenim magnitudinē assequendis atq; inferendis episodici præstari, ordinē quoq;